
Efter att ha reciterat Tashahhud, Ta‘awwuz och Surah al-Fatihah 

Hans Helighet, Hazrat Mirza Masroor Ahmad (aba), sade att gårdagen, den 20 
februari, är känd inom Ahmadiyya Muslimska församlingen som dagen för att 
högtidlighålla profetian om Musleh Mau’ud, den utlovade reformatorn. 

 

Betydelsen av den 20 februari 

Hans Helighet (aba) sade att denna profetia, som gavs av den Utlovade Messias (as), 
förutspådde födelsen och egenskaperna hos en son. Denna profetia publicerades den 
20 februari. En del av profetian löd: "Han kommer att vara extremt intelligent och 
förstående” samt "han kommer att vara fylld med både världslig och andlig kunskap." 
I enlighet med detta skänkte Allah den Allsmäktige den Utlovade Messias (as) en son 
som besatt dessa egenskaper. Hans namn var Hazrat Mirza Bashiruddin Mahmud 
Ahmad (ra), även känd som Musleh Mau’ud, den utlovade reformatorn. 

Hans Helighet (aba) sade att i enlighet med profetians ord skänkte Gud själv kunskap 
till Hazrat Mirza Bashiruddin Mahmud Ahmad (ra). Enligt världsliga mått hade han 
ingen formell utbildning utöver grundskolenivån, om ens det. Även om han gick i 
skolan, har Hazrat Musleh Mau’ud (ra) själv sagt att han inte kunde klara sina prov. 
Men Allah den Allsmäktige använde honom ändå för enastående tjänster inom 
akademi, organisation, administration och andra områden, så till den grad att även de 
mest lärda inom världsliga mått framstod som barn i jämförelse med honom. 

Hans Helighet (aba) sade att Hazrat Musleh Mau’ud (ra) höll otaliga föredrag och 
skrev avhandlingar om en mängd olika ämnen, både världsliga och religiösa. Han 
skrev och talade om politik, historia, samhälle, ekonomi, krigsföring, vetenskap och 
mycket mer. Hans expertis inom dessa ämnen lämnade människor häpna. Många av 
hans föredrag hölls inför icke-ahmadiyya åhörare. 

Hans Helighet (aba) sade att även om det inte är möjligt att täcka hela omfånget av 
Hazrat Musleh Mau’uds (ra) verk på kort tid, skulle han ge några exempel som en 
introduktion, särskilt sådana av hans verk som är mindre kända. 

 

Råd till Turkiet för att återfå sin ställning 

Hans Helighet (aba) sade att år 1919 skrev Hazrat Musleh Mau’ud (ra) boken 
"Turkiets framtid och muslimernas ansvar." Vid en tidpunkt då den turkiska 
regeringen var i fara, gav Hazrat Musleh Mau’ud (ra) råd om att Turkiet måste sträva 



efter att återfå sin ställning genom att förstå att de levde i en intellektuell era där alla 
kräver logik och förnuft. Hans Helighet (aba) sade att den muslimska världen idag 
måste vara mer medveten om detta än någonsin tidigare. Han rådde muslimerna att 
omvända sig från sina misstag och lära sig islams sanna läror. Om de inte har spridit 
tron, så borde de åtminstone, i en tid där deras överlevnad står på spel, börja göra det. 

 

Ansträngningar för att ena den muslimska världen 

Hans Helighet (aba) sade att Hazrat Musleh Mau’ud (ra) år 1925 förberedde en skrift 
för All Parties Conference med titeln "En observation." I denna skrift presenterade 
han först islams religiösa och politiska aspekter. Han sade att muslimer, oavsett om de 
har att göra med kristna, hinduer eller sikher, måste agera på ett sätt som visar att de är 
enade och söker lika rättigheter för alla. Han varnade för att om muslimerna inte 
förstod detta, skulle de hamna i en farlig situation och inse det först när det var för 
sent. 

 

Lösningar på den politiska situationen i Indien 

Hans Helighet (aba) sade att Hazrat Musleh Mau’ud (ra) deltog i Roundtable 
Conference, där brittiska och indiska representanter diskuterade Indiens politiska 
framtid. Han uppmanade muslimerna att lägga sina skillnader åt sidan och välja 
representanter som kunde föra deras talan på ett enat och kraftfullt sätt. Hans bok "The 
Solution to India’s Political Issues" blev mycket uppskattad både i Indien och 
Storbritannien. 

Hans Helighet (aba) presenterade recensioner av människor i Storbritannien och 
Indien som var imponerade av Hazrat Musleh Mau’uds (ra) skarpa analyser och 
lösningar. 

 

Världsfred och bekämpning av orättvisor 

Hans Helighet (aba) sade att Hazrat Musleh Mau’ud (ra) år 1946 höll ett föredrag i 
Delhi om världsfred, vilket bevittnades av hundratals icke-muslimer. En tidning i 
Delhi skrev att han betonade att världsfred handlar mer om moral än politik. Han sade 
att världens oro kan få ett slut om människor börjar respektera varandras känslor och 
om en global anda av broderskap etableras. 



År 1947, när vissa ifrågasatte ahmadiernas stöd för Pakistan, förklarade Hazrat 
Musleh Mau’ud (ra) att man alltid måste stå upp för de förtryckta, oavsett 
konsekvenser. 

Han höll också en föreläsning om Pakistans framtid, där han talade om vilka lagar 
som borde införas och hur de borde spegla islams läror. Han betonade att islamsk lag 
inte tvingar någon att anta islam, utan ger alla religionsfrihet. 

 

Hazrat Musleh Mau’uds (ra) religiösa skrifter 

Hans Helighet (aba) sade att Hazrat Musleh Mau’ud (ra) också skrev om krigsföring, 
till exempel i "Russia and the Current War.", där han analyserade Sovjets inträde i Polen 
under andra världskriget. 

Hans religiösa skrifter är en ovärderlig kunskapskälla, särskilt hans Tafsir-e-Kabir, en 
omfattande kommentar till den Heliga Koranen, som idag omfattar 15 volymer men 
kan växa till 30 volymer med alla anteckningar. 

 

 

Hans Helighet (aba) sade att i alla avseenden var Hazrat Mirza Bashiruddin Mahmud 
Ahmad (ra) en uppfyllelse av profetian som gavs till den Utlovade Messias (as). Han 
uppmanade alla att läsa och dra nytta av Hazrat Musleh Mau’uds (ra) skrifter, 
eftersom de fortfarande är högst relevanta i dagens värld. 

 


